
iirf

,ü [T DIRECCION DE SALUD MUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

APRUEBASE ASIGNACION TRANSITORIA A
FUNCIONARIOS DEL OEPARTAMENTO DE
SALUD MUNICIPAL DE CHILLAN VIEJO QUE SE
INDICA.

DECRETO N' 49 48

CHILLÁN uEJo, 2 5 AGO 2021

VISTOS: Las facultades conferidas en la Ley No
18.695, del 01 de mayo de 1988, Orgánica Constitucionat de Municipalidades y sus
modificaciones, el DFL No 1-3063 de 1980, que dispone el traspaso de los
Establecimientos de Salud a las t\/unicipalidades, La Ley N" i9.378 en su Art. 45o, que
establece el Estatuto de Atención Primaria de salud Municipal y sus mod¡f¡caciones.

CONSIDERANDO:
1.- La necesidad de entregar una Asignación de

carácter Transitoria contemplada en el Art. 45 de la Ley 19.378 Estatuto dé Atención
Primaria de salud Municipal, a funcionarios dependientá del Departamento de salud
Municipal.

2.- Ord. No 419 del 0510812021 , mediante el cual
se solicita al sr. Alcalde y Honorable conceio Municipal aprobar en carácter transitor¡o a
contar de la fecha de aprobación de la presente sol¡citud una Asignación Municipal a
Funcionarios dependientes del Departamento de Salud.

3.- Acuerdo 109121, del Honorable Concejo
aprobado en Sesión Ordinaria N" 24 del día martes 17 de agosto de 2021 que, por
unanim¡dad de sus miembros, aprueba Asignación Municipal, solicitada por Ord.
419tO5.08.2021 .-

4.- Decreto No 3938/30.12.2020, que aprueba
Presupuesto de Salud Municipal paru e|2021

5.- Decreto Alcaldicio N' 3731/29.06.2021, el cual
modifica Decreto N' 755105.02.2021 que establece subroganc¡as automáticas para
funcionarios que indica.

6.- Decreto Alcaldicio N' 4485/1 0.08.2021 , que
designa y nombra a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes como secretar¡o Mun¡cipal
Subrogante.

DECRETO:
l.- APRUEBASE a contar de las remuneraciones

del mes de agosto 2021 , una Asignación Especial de carácter Trans¡toria, contemplada
en el Art. 45 de la Ley No 19.378, a Funcionarios dependientes de la Dirección del
Departamento de Salud Municipal perteneciente a Ias categorías que se indica,
mensualmente en los montos ue se señala

2.. IMPUTESE el gasto corre pondiente a la
cuenta No 215. 1.001 nación Especial Transitoria, Art culo 45 Ley No
18.378, Person a de Pla N" 215.21.02.001.009.007 As nación Especial
Transitoria, Art ulo 45 Le rsonal a de Contrata y del pres uesto de Salud
Municipal viggrt

ANO SE, COMUNiQUESE Y ARC VESEL)a

REI
UN'

I

fiAF
SE RIO M

OS FUENTES

DP/L /RBF/O
DISTRI ctoN

AL DE JORGE DEL POZO PA
'\'

23 A60 2rJ214,$tl§*k

Directora (R ) Dirección de Salud
CARGO

B

CATEGORIA VALOR $
800.000.-

Jefe Administrativo
Enca ada Finanzas

E 400 000.-
400.000 -
400.000 -ada de Recursos Humanos

Encargada SOME (R ) CESFAM Dra
Michelle Bachelet

Enca B

B 90.000.-

remuneraciones mes de agosto 2021
ipal, Registro SIAPER, Enc. RR H. Carpeta de

ya

(*.

B


